
令和8年3月吉日

会員の皆さまへ                                   

公益社団法人日本橋法人会     

【事業継続】『サイバー攻撃リスク』対策アンケート実施のご案内

平素は当会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、近年急速なデジタル社会への転換期を迎えサイバー攻撃のリスクが高まっています。
サイバー攻撃により個人情報や企業技術に関する情報が狙われていますが、中小企業を踏み台に
して取引先の大企業、官公庁に侵入をされるケースも増えており、法人会会員企業の皆様方も事
業継続の観点からご自身の企業での対策に関心が高まっているものと思料します。

法人会福利厚生制度には、AIG損害保険が提供する賠償責任保険（ALL STARs)や個人
情報漏洩保険があり、サイバー攻撃対応に必要となる専門的な調査会社の紹介から調査に生じ
る費用の補償などを備えることができます。
つきましてはサイバー攻撃等の現状、対策等のアンケートを実施させていただくこととなりました。
現状の分析や対策の情報提供をさせていただくことで、御社の事業継続強化の一助につながれば
幸甚に存じます。裏面のアンケートにご記入の上、ＦＡＸにてご返信下さいますよう、ご協力方よろ
しくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様方の今後ますますのご発展をお祈り申し上げます。
敬具

サイバー攻撃リスク
対策について

⇩



『サイバー攻撃リスク』対策アンケート

【貴社名】 【ＴＥＬ】

【ご住所】

【ご担当者】 【メールアドレス】

ご協力ありがとうございました。

※ゴム印でも結構です。

※このＦＡＸ連絡票にご記入いただいた情報は、事業継続に関わるお客様の実態把握の参考とさせていただき、福利厚生制度
受託保険会社のＡＩＧ損害保険株式会社の商品やサービス等のご案内以外には利用いたしません。
※当該アンケートチラシは2025年９月1日現在の情報をベースに作成しています。

下記項目についてご回答頂ける箇所のみで結構です。
アンケートにご協力をお願いいたします。

1．近年、サイバー攻撃は増加し続けており、中小企業にも広まっていることをご存じですか？

□知っている               □知らない □今回の案内で知った

2．サイバー攻撃の脅威を感じ、対策の必要性を感じておられますか？

□非常に感じている    □意識はしている    □感じていない

3. サイバー攻撃を受けた場合、専門的な調査が必要なことはご存知でしょうか？

□知っている               □知らない □今回の案内で知った

4．貴社へのサイバー攻撃が踏み台となり、取引先まで被害が及ぶ可能性があることはご存知でしょうか？

□知っている               □知らない □今回の案内で知った

5. 法人会の福利厚生制度でサイバー攻撃に備える保障について興味はございますか？

□保険料が知りたい □詳しい話が聞きたい □資料が欲しい    

■ご回答有り難うございました。
その他、企業を取り巻く新たなリスクへの対策等についてご要望がございましたらチェックをお願いします。

□自然災害 □地震対策情報 □健康経営優良認定
□事業継続力強化計画策定 □その他のご要望（ ）

返信先：AIG損害保険株式会社東京第三プロチャネル営業部

FＡＸ：０３－６７７３-３１５４


	スライド 1
	スライド 2

